
Smlouva o smluvním výzkumu v rámci tématu Zadavatele

Další potenciální možnosti využití vymezených patentů, užitných a průmyslových vzorů a/nebo 
souvisejícího know-how, dále též jen patentů, Jejichž autorem je řešitel a koordinátor spolupráce, jejichž 

využívání nebo dispozici s nimi zahrnul Zadavatel do svých záměrů,

zahrnující bezúplatnou licenci výše zmíněného autora patentů ke komercializaci výsledků zakázky
Dodavatelem vůči Zadavateli

uzavřená dle ustanovení §20 odst. 1,2 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, v platném znění, a podle 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

(dále jen „smlouva")

mezi

ECO-TREND PLUS S .r .O .
Se sídlem:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
zastoupená:

.............................................
27183327
CZ27183327
.......................................  
........................
RNOr. Boženou Zlatuškovou, jednatelkou

(dále jen "Zadavatel") 
a

Univerzita Pardubice

Fakulta:
Právní forma:
Se sídlem: 
Zastoupená:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:

chemicko-technologická 
veřejná vysoká škola zřízená zákonem 
Studentská 95,532 10 Pardubice 
prof. Ing. Petrem Kalendou, CSc., děkanem 
00216275 
CZ00216275
.......................................................... 
.......................

Vedoucí ústavu ÚEnviChl: prof. Ing. Petr Mikulášek, CSc.
Řešitel a koordinátor spolupráce: doc. Dr. Ing. Ladislav Novotný, DrSc.

(dále jen „Dodavatel")

Preambule

1. Zadavatel získal od uvedeného řešitele a koordinátora spolupráce a současně i původce resp. autora 
patentů, kterým je doc. Ing. Ladislav Novotný, DrSc. Dr., přiměřená nevýhradní práva k využívání know-how 
k US Patentům č. 5294324 a 5173101 a příp. příbuzným/návazným resp. dalším patentům (P), užitným (UV) 
a průmyslovým (PVz) vzorům a/nebo k souvisejícímu know-how (dále též jen patentům), např. P č. 304145; 
UV č. 19062, 19063, 20097, 21734, 21543, 27969; PVz č. 35456, 35755, 35756; P č. 298623 ad. (viz databáze 
Úřadu průmyslového vlastnictví v Praze), a to k využívání nebo k dispozici v rámci svých záměrů a jejich 
rozšiřování (resp. k tématům ve spojení s multidetekcí, detekcí nebo spec. analýzou, analýzou a možným 
různorodým využitím vlastností/chování systémů apod.).

2. V rámci rozšiřování využitelnosti svých záměrů hodlá Zadavatel poskytnout finanční prostředky na 
činnosti dle předmětu smlouvy související se zmíněnými patenty, užitnými a průmyslovými vzory vč. 
souvisejícího know-how.

3. Dodavatel je renomovaným pracovištěm s vysokou kvalifikací, jehož pracovníci jsou způsobilí podle 
vlastního uvážení, v účelné formě a bez omezování svých záměrů zahrnout v užitečné podobě činnosti 
spadající do předmětu smlouvy tak, aby pro Dodavatele byla spolupráce se Zadavatelem přínosná. 
Protihodnotou Zadavateli ze strany Dodavatele bude obohacení o poznatky, informace apod. o možnostech 
dalšího využití zmíněných vynálezů a know-how, které navíc mohou být Zadavatelem využity v oblasti



dalších průmyslově-právních strategií, vývoje, komercializace, nakládání s vynálezy a know-how apod. U 
Dodavatele mohou být využity v oblasti jeho dalšího výzkumu a pedagogické činnosti jeho zaměstnanců. 
Hlavním principem spolupráce je operativnost, odpovědnost akademických pracovníků postavená na 
svobodě akademického bádání a s tím související absence podrobných regulací. Spolupráce se bude opírat o 
kvalifikaci a samostatnost smluvních stran, vzájemnou důvěru a komunikaci ve směru podpory příslušného 
výzkumu a vzdělávání.

4. S ohledem na návaznost předmětu smlouvy na zmíněné stávající patenty zahrnuje tímto smlouva souhlas 
autora/původce těchto patentů (který je i řešitelem a koordinátorem spolupráce) s bezúplatným využíváním 
patentů, užitných vzorů, průmyslových vzorů a/nebo zmíněného souvisejícího know-how podle odst. 1 
Dodavatelem, pro plnění této smlouvy včetně komercializace výsledků zakázky Dodavatelem vůči 
Zadavateli.

článek 1
Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je Širší teoreticko-experimentální studium, směřující, ať již přímo či nepřímo k 
rozšíření informací o možnostech využití poznatků, které souvisí s předměty průmyslové ochrany, 
vymezenými v Preambuli této smlouvy. Tematickým zaměřením výzkumu je oblast ochrany a tvorby 
životního prostředí a zdraví, vod, různých oblastí chemie, průmyslu, speciálních služeb, procesů, 
postupů, hodnocení kvality apod.

2. Smluvní strany budou spolupracovat rovněž v oblasti podpory souvisejících aktivit, potřeb a zajištění v 
oblasti výuky, dalšího výzkumu, odborných prezentací a setkání apod. Další (bližší) specifikace 
problematiky může být podle potřeby zakotvena v dodatcích, odsouhlasených zástupcem Zadavatele a 
zástupcem řešitelského pracoviště (ústavu). Odsouhlasení je možné provést rovněž formou e-mailové 
komunikace.

článek 2 
Plnění

1. V souladu s Preambulí a článkem 1 této Smlouvy poskytne Zadavatel Dodavateli v rámci rozšiřování 
využitelnosti svých záměrů finanční prostředky na činnosti dle předmětu této smlouvy.

2. Výstupem ze strany Dodavatele bude v souladu s Preambulí a článkem 1 této smlouvy předávání 
relevantních informací o probíhajících nebo uskutečněných aktivitách dle Článku 1 této smlouvy za 
uplynulý kalendářní rok, při respektování příslušných autorských a vydavatelských práv nebo jiných 
souvisejících práv a podmínek. Pokud to bude možné a dle uvážení příjemce, preferuje Zadavatel 
přednostní předávání např. kopií zveřejněných příspěvků či publikací nebo jiných mezivýstupů apod. po 
jejich zveřejnění ještě před koncem průběžného kalendářního roku. Odpovědný zástupce Zadavatele, 
jehož jméno Zadavatel sdělí Dodavateli ve lhůtě jednoho měsíce ode dne účinnosti této Smlouvy, 
potvrdí stručným zápisem splnění podmínek ve vztahu k předmětu této smlouvy ze strany Dodavatele za 
uplynulý kalendářní rok.

článek 3
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Při provádění služeb je Dodavatel povinen postupovat s potřebnou odbornou péčí, a plnit své povinnosti 
řádně a včas. Je přitom vázán zákony a dalšími obecně závaznými předpisy, svými profesními zvyklostmi 
a pravidly, a v jejich mezích příkazy Zadavatele.

2. Dodavatel je povinen oznámit Zadavateli všechny podstatné okolnosti, které zjistí při své činnosti a které 
mohou mít vliv na plnění této smlouvy.

3. Dodavatel je povinen písemně (za písemnou formu se považuje i formou e-mailu) upozornit Zadavatele 
na zřejmou nevhodnost jeho pokynů, jejichž následkem může vzniknout škoda. Pokud Zadavatel 
navzdory tomuto upozornění trvá na splnění pokynů, Dodavatel neodpovídá za škodu vzniklou v této 
příčinné souvislosti.

4. Dodavatel a zaměstnanci Dodavatele jsou povinni zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, které jim 
sdělí druhá strana při plnění ustanovení této smlouvy. Za porušení tohoto ustanovení se nepovažuje, 
pokud strana předá informace svému daňovému poradci či auditorovi, právnímu zástupci za účelem

2 z 6



vedení sporu s druhou stranou, Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy v rozsahu, které je 
stanoven ohledně poskytování informací o smluvním výzkumu v souladu s požadavky hodnocení 
výzkumných organizací, nebo pokud strana předá informace třetí straně na základě povinnosti 
stanovené zákonem či rozhodnutím orgánu veřejné moci. Závazek mlčenlivosti se nevztahuje ani na 
informace určené ke zveřejnění dle této smlouvy. Závazek mlčenlivosti platí i po ukončení účinnosti této 
smlouvy, a to nejméně 3 roky po datu ukončení její účinnosti.

5. Zadavatel se zavazuje poskytnout Dodavateli součinnost nezbytnou pro plnění závazků Dodavatele 
přijatých touto smlouvou, zejména je povinen poskytnout Dodavateli, na jeho žádost, včas dostatečné 
informace a další potřebnou podporu na základě požadavku Dodavatele, a to tak, aby nedocházelo
k prodlení při realizaci dohodnutých činností. Pokud závisí plnění Dodavatele dle této smlouvy na 
součinnosti Zadavatele, není Dodavatel v prodlení s poskytováním plnění dle této smlouvy, pokud je 
Zadavatel v prodlení s poskytnutím relevantní součinnosti.

6. Zadavatel odpovídá za správnost, úplnost a pravdivost informací, které poskytne Dodavateli pro plnění 
předmětu smlouvy.

7. K plnění podle této smlouvy může Dodavatel použít třetí osoby pouze se souhlasem Zadavatele, 
považuje-li to za vhodné a účelné s tím, že za důsledky případného porušení povinnosti ze strany třetí 
osoby odpovídá stejně, jako by jednal sám. Dodavatel však je oprávněn zapojit k plnění dle této smlouvy 
studenty Univerzity Pardubice (zejména doktorské studenty) i bez souhlasu Zadavatele.

8. Vlastnická práva k věcem a poznatkům vzniklým při plnění této smlouvy přecházejí na Zadavatele 
okamžikem předání. Nebezpečí škody na věcech přechází na Zadavatele dnem předání těchto věcí 
Zadavateli. Dodavatel je povinen uchovávat věci vytvořené pro Zadavatele nejméně po dobu 24 měsíců 
ode dne jejich předání Zadavateli.

9. Zadavatel má přednostní právo zajistit patentování poznatků souvisejících s předmětem smlouvy, při 
respektování nároků na odměnu autorům a dalším zúčastněným, kteří přispěli mimo svoji pravidelnou 
činnost k vytvoření předmětného patentu, užitého vzoru, nebo průmyslového vzoru apod. Převod práva 
na patent bude smluvními stranami řešen ve vztahu ke konkrétnímu vynálezu/technickému řešení 
v samostatné smlouvě. Podmínky převodu budou respektovat Rámec pro státní podporu výzkumu, 
vývoje a inovací (2014/C 198/01; bod 25).

10. Řešitel a koordinátor spolupráce doc. L. Novotný (s ohledem na jeho výše uvedené dosavadní inovační 
aktivity) bude s vědomím vedoucího ÚEnviChl nebo jeho nadřízeného oprávněn podávat nebo/a 
vyřizovat záležitosti související s případnými dalšími patenty nebo jejich přihláškami, které budou vedeny 
resp. registrovány pod Univerzitou Pardubice, při dodržování podmínek oficiálních hlášení a registrací na 
Univerzitě Pardubice.

článek 4 
Cena

1. Zadavatel prohlašuje, že peněžní prostředky, které dle této smlouvy Dodavateli poskytne, neporušují 
ustanovení zákona č. 253/2008 Sb. o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a 
financování terorismu.

2. Dodavatel obdrží za plnění předmětu smlouvy dle článku 1 a 2 na období jednoho roku od podpisu této 
smlouvy oběma smluvními stranami peněžní částku ve výši .................. (slovy: ................................. 
..............................) vč. DPH.
Smluvní částky na další jednotlivá období budou dohodnuty vždy před ukončením předchozího 
dohodnutého období, např. v rámci příslušných písemných dodatků k této smlouvě.
Smluvně, např. v rámci příslušných písemných dodatků k této smlouvě, mohou být případně též i již 
sjednané zmíněné částky dále průběžně upravovány resp. měněny.

3. Zadavatel je plátcem DPH. Úhrady za uvedené služby se budou během sjednaného období platnosti a 
účinnosti této smlouvy uskutečňovat zálohově, vcelku nebo po částech, na základě faktur s DPH, 
vystavených Dodavatelem Zadavateli s odvoláním se na tuto smlouvu, a to na bankovní účet Dodavatele 
uvedený v záhlaví této smlouvy. Zálohová fakturace Zadavateli bude po/při příslušném předání díla 
(nebo jeho části) následována obvyklým dodáním příslušné řádné faktury. Nárok na uhrazení zálohových

3 z 6



faktur Dodavateli vzniká okamžikem odsouhlasení přijetí každé zálohové faktury Zadavatelem, např. 
podpisem oprávněné osoby (jednající jménem Zadavatele) na její kopii, resp. na její vyhotovení. 
Uskutečněné úhrady se Zadavateli nevracejí, a to ani v případě ukončení smluvní spolupráce.

4. V případě nedodržení termínu splatnosti faktury vystavené Dodavatelem je Dodavatel oprávněn účtovat 
Zadavateli smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05 % (slovy: „pět setin procenta") z dlužné částky za každý i 
započatý den prodlení až do úplného zaplacení.

5. V případě prodlení Zadavatele s převzetím díla déle než 20 kalendářních dnů, případně jeho prodlení 
s poskytnutím nezbytné součinnosti je Dodavatel oprávněn požadovat po Zadavateli smluvní pokutu ve 
výši 500,- Kč za každý i započatý den prodlení, a to až do úplného splnění závazku.

6. Poruší-li smluvní strana povinnost uvedenou v čl. 3 odst. 4 této smlouvy, je druhá strana oprávněna 
požadovat smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč (slovy „dvacet tisíc korun českých") za každé takové 
prokázané porušení.

7. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo na náhradu škody způsobené porušením povinnosti, na 
kterou se smluvní pokuta vztahuje, a to ani v případě, že náhrada škody přesahuje smluvní pokutu.

8. Právo fakturovat a vymáhat smluvní pokutu vzniká Zadavateli prvním dnem následujícím po marném 
uplynutí doby určené jako čas k plnění. Dodavatel je oprávněn fakturovat a vymáhat smluvní úrok z 
prodlení nebo smluvní pokutu prvním dnem následujícím po marném uplynutí doby splatnosti faktury.

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení písemného oznámení o 
jejich uplatnění.

článek 5
Zvláštní ujednání

1. Při podstatném porušení smluvních závazků jednou ze smluvních stran může druhá strana od této 
smlouvy odstoupit s účinností ode dne doručení písemného oznámení o odstoupení druhé straně. Za 
podstatné porušení závazků z této smlouvy je považováno:

a) opakované prodlení s placením peněžitých závazků ze strany Zadavatele o více než dva týdny po 
datu splatnosti,

b) opakované porušení jiného závazku, pokud je porušující strana na toto porušení písemně druhou 
stranou bez zbytečného prodlení opakovaně upozorněna a neukončí jednání či neodstraní stav, 
který porušení závazku způsobil.

2. Účinky odstoupení od smlouvy nastanou dnem doručení oznámení o odstoupení do sféry dispozice 
druhé smluvní strany.

3. Smluvní strana je oprávněna odstoupit od této smlouvy též v případě, že:

a) druhá smluvní strana podá insolvenční návrh jako dlužník ve smyslu § 98 zákona č. 182/2006 Sb., o 
úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„insolvenční zákon");

b) insolvenční soud nerozhodne o insolvenčním návrhu na druhou smluvní stranu do 3 měsíců od 
zahájení insolvenčního řízení;

c) insolvenční soud vydá rozhodnutí o úpadku druhé smluvní strany ve smyslu § 136 insolvenčního 
zákona;

d) insolvenční soud zamítne insolvenční návrh pro nedostatek majetku druhé smluvní strany; 
insolvenční soud prohlásí konkurs na majetek druhé smluvní strany; nebo

e) je přijato rozhodnutí o povinném nebo dobrovolném zrušení druhé smluvní strany (vyjma případů 
přeměn společnosti).

4. Od účinnosti ukončení smlouvy je Dodavatel povinen nepokračovat v činnosti. Za činnost provedenou do 
účinnosti ukončení smlouvy má Dodavatel právo na odměnu dle této smlouvy.

4 z 6



článek 6 
Vyšší moc

1. Odpovědnosti za porušení smluvní povinnosti se smluvní strana zprostí, prokáže-li, že jí ve splnění 
povinnosti ze smlouvy dočasně nebo trvale zabránila mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná 
překážka vzniklá nezávisle na její vůli (dále jen „vyšší moc"). Překážka vzniklá z osobních poměrů smluvní 
strany nebo vzniklá až v době, kdy byla smluvní strana s plněním smluvené povinnosti v prodlení, ani 
překážka, kterou byla smluvní strana povinna překonat, ji však povinnosti k náhradě nezprostí.

2. Za vyšší moc se pro účely této smlouvy, pokud splňují předpoklady uvedené v předcházejícím odstavci, 
považují zejména:

a) přírodní katastrofy, požáry, zemětřesení, sesuvy půdy, povodně, vichřice nebo jiné atmosférické 
poruchy a jevy značného rozsahu; nebo

b) války, povstání, vzpoury, občanské nepokoje nebo stávky; nebo
c) rozhodnutí nebo normativní akty orgánů veřejné moci, regulace, omezení, zákazy nebo jiné zásahy 

státu, orgánů státní správy nebo samosprávy; nebo
d) havárie, výbuchy nebo jiná poškození výrobního nebo distribučního zařízení.

3. Smluvní strana, která porušila, porušuje nebo předpokládá s ohledem na všechny známé skutečnosti, že 
poruší svoji smluvní povinnost, a to v důsledku nastalé události vyšší moci, je povinna bezodkladně 
informovat o takovém porušení nebo události druhou smluvní stranu a vyvinout veškeré možné úsilí 
k odvrácení takové události nebo jejích následků a k jejich odstranění.

článek 7
Obecné výpovědní podmínky smlouvy

Kterákoliv ze stran může smlouvu písemně vypovědět bez udání důvodu. Výpovědní doba činí dva (2) 
měsíce a počíná běžet od prvního dne kalendářního měsíce následujícího po městci, ve kterém je 
výpověď doručena druhé straně.

článek 8
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva se řídí právním řádem platným v České republice. Smluvní strany vylučují použití § 1740 
odst. 3 OZ a § 1751 odst. 2 OZ, které stanoví, že smlouva je uzavřena i tehdy, kdy nedojde k úplné shodě 
projevů vůle smluvních stran.

2. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky potvrzenými zástupci obou smluvních stran.

3. Veškeré otázky spojené se smlouvou a jejím plněním se budou smluvní strany snažit řešit vzájemnou 
dohodou, eventuálními dodatky ke smlouvě.

4. Každá ze smluvních stran zajistí důsledné dodržování důvěrnosti obchodních informací, které mezi nimi 
v důsledku plnění této smlouvy vznikly.

5. Žádná ze smluvních stran není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany 
převést práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu.

6. Tato smlouva včetně příloh byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž oba mají platnost originálu. 
Každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení.

7. Smluvní strany potvrzují, že všechny doložky obsažené v této smlouvě jsou jim srozumitelné, nejsou pro 
ně nevýhodná a smlouva se neodchyluje od obvyklých podmínek ujednávaných v obdobných případech. 
Smluvní strany se dohodly, že pro smluvní vztah založený smlouvou se nepoužijí ustanovení § 1799 a § 
1800 OZ, která upravují odkazy na obchodní podmínky ve formulářových smlouvách, definují 
nesrozumitelné nebo zvláště nevýhodné doložky a podmínky jejich platnosti, se pro tento smluvní vztah 
nepoužijí.

5 z6



k

8. Smluvní strany prohlašují a svým podpisem potvrzují, že se žádná z nich necítí být a nepovažuje se za 
slabší smluvní stranu v porovnání s druhou smluvní stranou a že měly možnost seznámit se s textem a 
obsahem smlouvy, obsahu rozumí, chtějí jím být vázány a smluvní ujednání společně dostatečně 
projednaly- Smluvní strany dále prohlašují, že realizací této smlouvy nedochází k neúměrnému zkrácení 
jedné ze smluvních stran dle § 1793 OZ. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich 
skutečnou, vážnou a svobodnou vůli, že je jim dostatečně srozumitelná a její obsah určitý, že nebyla 
uzavřena v tísni či pod nátlakem, na důkaz Čehož připojují níže své podpisy.

9. Smlouva vstupuje v platnost dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a uzavírá se na dobu 
neurčitou. Smlouvaje účinná ode dne 1.1. 2017.

V Praze dne: V Pardubicích dne:

Zadavatel: Dodavatel:
ECO-TREND PLUS s.r.o. Fakulta chemicko-technologlcká
zastoupená: ................................................. Univerzita Pardubice

...................................... 
děkan

ECO-TREND PLUS s.r.o.
Nuslova 2296/57 
158 00 PRAHA 5 

IČ 27183327 DIČ CZ27183327

©Univerzita Pardubice
Fakulta chem lcko-t^hnoiog ická 532 I0 Pardubice2,Studentská 573

............... . . . .... ............ ......................................... . ................................................................. 
........................ ..................................................................... .................................. 
..................................................................... . .......................................................  
........

6 z 6


